

# Plugga i Sverige och Sydafrika

**SEDAN 2003 HAR SEX SVENSKA** och sex sydafrikanska studenter varje år tillbringat en termin i respektive land för att tillsammans, utifrån sina skilda bakgrunder och erfarenheter, försöka skapa förståelse kring mänskliga rättigheter och demokrati i vår globala värld. Huvudsyftet är att skapa ett kulturmöte och programmet, som verkar inom ramen för Linnaeus/Palme, innefattar både lärare och studenter. Den tvärvetenskapliga kursen, som sker på engelska, ges vid Högskolan Dalarna och heter Human rights in a global era.

I första delkursen samläser man med ett program som heter *African Studies*.

I delkurs två ligger fokus på demokratifrågor; alla människors lika värde och den diskriminering som människor kan möta i Sverige. Studiebesök görs på organisationer som arbetar mot diskriminering. Den sydafrikanske gästföreläsaren tar upp religions- och kulturmöten, krockar mellan kulturellt bestämda värderingar kontra mänskliga rättigheter, som exempelvis synen på barn, kvinnor och homosexuella.

Ansvarig för programmet är adjunkt Gull Törnegen. Hon berättar att diskussionerna, med dess mångfald och delvis kontroversiella frågor, kan bli mycket 'Östarka'. Det kommer fram tankar som inte alltid kan förknippas med politisk korrekthet, men som skapar tankeställare kring begreppen mänskliga rättigheter/demokrati. Ofta visar sig dessa begrepp vara mer komplexa än vad man kanske först föreställer sig.

– För studenten handlar det om att hitta en egen väg i en labyrint av olika teorier och förståelser; en egen plattform att stå på.

I delkurs tre ligger fokus på enskilda frivilligorganisationer och den enskilda människans arbete för mänskliga rättigheter och demokratifrågor. Här ingår ett mindre fältarbete. I den avslutande delkursen skriver studenten en individuell uppsats under handledning av både en svensk och sydafrikansk föreläsare. Kursen kan läsas på distans, halv- eller helfart. Man kan även välja att läsa enstaka delkurser.

**FRÅN JULI TILL NOVEMBER** är studierna förlagda till *University of Stellenbosch* och *University of the Western Cape*, båda nära Kapstaden.

Samtliga studenter läser kursen *Public Morality*, en form av socialetik, vid UWC. Det handlar om etiska frågor kring exempelvis fattigdom, aids, försoning och genusfrågor. Globalisering och dess effekter ingår i studierna. Kursen går hela terminen och parallellt väljer studenten andra kurser vid institutionen.

Det finns stipendier på 25 000 kronor att söka. Behörighetskraven är 100 poäng akademiska studier, varav 40 poäng inom något av ämnen historia, religionsvetenskap, samhällsvetenskap eller socialantropologi.

Något för dig?

Läs mer på Högskolan Dalarnas hemsida [www.du.se](http://www.du.se).

ANNA NAYLOR



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Dela Lika 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/2.5/se/> Verket har publicerats i [www.globalarkivet.se](http://www.globalarkivet.se).